19 BOA, MD-XIV, Sh.883, Hk.1293, 16 N 978/11 Şubat 1571
20 Pakalın, Tarih Deyimleri-III, s.360.
21 BOA, MD-XIV, Sh.883, Hk.1293.
22 BOA- A. MKT. UM. 383-75. 13 Ca 1276/9 Aralık 1859, Bu konuda ayrıca bkz. Tanilli,

a.g.m., s. 138.
23 BOA, HAT. No: 14435, 1218/1803-1804.
24 BOA, A. DVN, No: 835, 23 CA 1207/6 Ocak 1793.

Bir arşiv belgesinde bu duruma
işaret edildikten sonra böyle bir uygulamanın içinde olanların kürek cezasıyla
cezalandırılacağı uyarısı yapılmıştır.77 Belgelerde genel bir ifade ile “serseri”
olarak geçen grupların önemli bir kısmını külhanbeyleri oluşturduğuna göre
ihlallerden sorumlu olanların başında da bunlar gelmekteydi.

74 Sertoğlu, “İstanbul”, İA.V/II, s.1214/1.
75 BOA, HAT, No: 12287, 1212/ 1797-1798.
76 BOA, HAT, No: 14435, 1218/1803-1804.
77 Altınay, İstanbul Hayatı, s.145.

kanunsuz işler sayıldıktan sonra “bunlardan maade sefere gitmeyüp İstanbul’da serseri
gezen makuleleri karşı kalyonlara göndermişsin. Sekbanbaşı Ağa kullarına tembih olduğu
malum-u Âlileri buyruldukta ferman men lehül emr hazretlerinindir” denilmektedir. HAT,
No: 8576, 1204/1789-1790.

85 BOA, C. ZPT, No: 174, 28 S 1176/18 Eylül 1762.